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Punkt 24: Delegerings- og kompetencefordelingsplan for
folkeoplysningsområdet

18.15.30-A21-1-19

Resume
Der forelægger et udkast til en justeret delegerings- og kompetencefordelingsplan for folkeoplysningsområdet.

Sagsfremstilling
Der er foretaget en præcisering og justering af delegerings- og kompetencefordelingsplanen for folkeoplysningsområdet.
Folkeoplysningsudvalget skal derfor behandle et udkast til en justeret delegerings- og kompetencefordelingsplan mellem
administrationen, Folkeoplysningsudvalget, Kultur- og Idrætsudvalget samt Byrådet.
 
Delegerings- og kompetencefordelingsplanen er forsøgt udarbejdet i overensstemmelse med hidtidig praksis på området.
Hensigten med planen er at skabe et samlet overblik over, hvor kompetencen til at træffe beslutninger på
folkeoplysningsområdet er placeret, så både politikere, udvalgsmedlemmer, ansatte og øvrige kan orientere sig om, på
hvilket niveau en konkret sag skal afgøres. Planen skal desuden fungere som et konkret hjælpemiddel i den daglige drift
på folkeoplysningsområdet.
 
Ved første behandling drøfter Folkeoplysningsudvalget planen, og i anden behandling vil eventuelle justeringer blive
indarbejdet og sagen godkendt.
 
Den justerede delegerings- og kompetencefordelingsplan er vedlagt som bilag. De røde markeringer er tidligere
kompetenceregler.

Økonomi
 

Historik
 

Sekretariatslederen indstiller,
at udkast til delegerings- og kompetencefordelingsplanen for folkeoplysningsområdet drøftes.

Beslutning
Drøftet.
 
Fraværende: Per Olesen og Vibeke Hegelund Hansen.

Bilag

Delegerings- og kompetencefordelingsplan



Punkt 25: Budgetopfølgning 2. kvartal 2019

18.15.10-Ø00-2-19

Resume
Den løbende budgetopfølgning for driften forelægges kvartalsvis for Folkeoplysningsudvalget.
2. kvartals budgetopfølgning omhandler perioden januar - juni 2019.

Sagsfremstilling
Budgetopfølgningen for hele folkeoplysningsområdet viser, at der vil være en forventet overførsel på knap 0,7 mio. kr. til 2020. De 0,7 mio. kr. er omfattet af
overførselsreglerne på 4% af budgettet.
 

 
Efter 2. kvartals budgetopfølgning vil folkeoplysningsområdet have et ikke forbrugt budgetbeløb på 0,687 mio. kr. på lokaletilskud, der skal overføres til
2020. Det er i budgetopfølgningen forudsat, at alle puljer, herunder udviklingspuljen, lokaletilskud til vedligehold, lokaletilskud til spejder- og træningslejre
samt lederuddannelse bliver brugt i 2019. Såfremt puljerne ikke bliver brugt, vil Folkeoplysningsudvalget blive ramt af overførselsreglerne på 4% af
budgettet, hvilket svarer til 0,687 mio. kr.
 
Vedhæftet er et notat vedrørende lederuddannelse.
 

Økonomi
 

Historik
 

Sekretariatslederen indstiller,
at budgetopfølgningen for 2. kvartal 2019 tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Fraværende: Per Olesen og Vibeke Hegelund Hansen.

Bilag

Lederuddannelse



Punkt 26: Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje - august 2019

18.15.10-Ø40-1-19

Resume
Folkeoplysningsudvalget har afsat en udviklingspulje til støtte for udviklingen af nye og eksisterende aktiviteter med et
folkeoplysende sigte.
Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje kan ansøges af godkendte foreninger og selvorganiserede grupper, der tilbyder
folkeoplysende aktivitet.
Til denne ansøgningsrunde er indkommet 7 ansøgninger, som skal behandles af Folkeoplysningsudvalget.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje er afsat til støtte for udviklingen af nye og eksisterende aktiviteter med et
folkeoplysende sigte. Godkendte foreninger og selvorganiserede grupper, der tilbyder folkeoplysende aktivitet, kan
ansøge om tilskud til:

Opstart af nye foreninger (2.000 kr.)
Aktiviteter, der etableres i samarbejde mellem foreninger og andre
Instruktør- og lederuddannelse til foreninger med aktiviteter fortrinsvis for voksne - 50% af kursusprisen
Initiativer for særlige målgrupper, f.eks. nydanskere, handicappede og rekruttering af specielle aldersgrupper og
lignende
Initiativer som styrker de selvorganiserede fritidsaktiviteter
Medfinansiering ved indkøb af materialer og særligt udstyr til aktiviteter

 
 
Der er afsat 470.300 kr. til Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje i 2019. Efter hidtil bevilgede tilskud resterer
128.000 kr. i puljen.
 
Til denne ansøgningsrunde er indkommet 7 ansøgninger med et samlet beløb på 225.037 kr., som skal behandles af
Folkeoplysningsudvalget.
 
Voltigeklubben Thommysminde
Voltigeklubben Thommysminde ansøger om et tilskud på 1.126 kr. til vægtmanchetter (1.126 kr.).
 
I forbindelse med et kommende trænerkursus i sving vil Voltigeklubben Thommysminde indkøbe vægtmanchetter til ben,
således trænerne får lettere ved at udføre øvelserne korrekt. Kurset skal forbedre trænernes viden og indsigt i forlæns- og
baglænssving og dermed gøre trænerne bedre til at undervise medlemmerne i de obligatoriske øvelser med højt fokus på
sving.
 
Ansøgningshistorik
Voltigeklubben Thommysminde fik i 2019 bevilget et tilskud på 6.500 kr. til en dressurbane. I 2017 fik foreningen
bevilget et tilskud på 4.000 kr. til et Åben skole projekt.
 
Det indstilles, at Voltigeklubben Thommysminde meddeles afslag, da der ikke bevilges tilskud til udstyr i forbindelse med
kurser.
 
Voltigeklubben Thommysminde
Voltigeklubben Thommysminde ansøger om et tilskud på 11.930 kr. til 2 gjorde (11.930 kr.).
 
Med indkøbet af 2 gjorde til træheste vil Voltigeklubben Thommysminde få et vigtigt træningsredskab, hvor medlemmer
kan træne øvelser på træhest/gjord. Øvelser på en træhest understøtter sikkerheden for foreningens medlemmer, og jo
mere fortrolige de er med træning på en træhest, jo mere sikkert udføres øvelserne på en levende hest.
 
Ansøgningshistorik
Se ovenfor.
 
Det indstilles, at Voltigeklubben Thommysminde bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til gjorde, dog max. 6.000 kr.    
 
Øster Starup Vester Nebel Idrætsforening 



Øster Starup Vester Nebel (ØSVN) Idrætsforening ansøger om et tilskud på 157.600 kr. til opstart af esport (157.600 kr.).
 
ØSVN Idrætsforening ønsker at opstarte en afdeling inden for esport med ugentlige træninger og kampe i anerkendte
esportstitler. Foreningen vil undervise medlemmer i online adfærd, strategiplanlægning, samarbejde mm. både i form af
fysiske aktiviteter og bag skærmene. Esport forventes at starte op i løbet af efteråret.
Indkøb af udstyr beløber sig til 157.600 kr. og vedrører 11 PC'ere og skærme (110.000 kr.), 11 keyboards, mus og headset
(12.100 kr.), netværksudstyr såsom bokse, stik og kabler (1.000 kr.), inventar såsom borde og stole (16.500 kr.) samt
adgangssystem med kodebrik og lås (18.000 kr.).
 
Ansøgningshistorik
ØSVN Idrætsforening fik i 2017 bevilget et tilskud på 2.200 kr. til et fodboldbord.
 
Folkeoplysningsudvalget har tidligere bevilget tilskud til esport. Bredballe IF esport har i 2018 og 2019 fået tilskud til i alt
4 pc'ere.
 
Det indstilles, at Øster Starup Vester Nebel Idrætsforening bevilges et tilskud til 4 pc'ere, dog max. 40.000 kr.
 
Dansk Tyrkisk Kulturforening
Dansk Tyrkisk Kulturforening ansøger om et tilskud på 8.826 kr. til opstart af esport (8.826 kr.).
 
Med opstart af esport ønsker Dansk Tyrkisk Kulturforening at tiltrække flere unge og tilbyde en anden form for aktivitet
til en bred gruppe af unge. Der vil ikke være underviser på, men i foreningens åbningstider vil de unge kunne spille FIFA.
Foreningen ønsker at lave turneringer på Nørremarken indenfor esport.
 
Indkøb af udstyr beløber sig til 8.826 kr. og vedrører 1 Playstation 4 konsol (3.049 kr.), 1 controller (599 kr.), 1 Fifa 19
spil (179 kr.) og 1 fjernsyn (4.999 kr.).
 
Ansøgningshistorik
Dansk Tyrkisk Kulturforening har siden 2016 ikke fået bevilget tilskud fra puljen.
 
Det indstilles, at Dansk Tyrkisk Kulturforening meddeles afslag, da det vurderes, at der ikke er tale om opstart af esport
som folkeoplysende aktivitet.
 
Grejs-Dalen Idrætsklub
Grejs-Dalen Idrætsklub ansøger om et tilskud på 8.000 kr. til opstart af floorball afdeling (8.000 kr.).
 
Med etableringen af en floorball afdeling ønsker Grejs-Dalen Idrætsklub at tilbyde en ny aktivitet i Grejs og omegn.
Indkøb af udstyr beløber sig til 8.000 kr. og vedrører overtrækstrøjer, minimål/net, stave og bolde mm.
 
Ansøgningshistorik
Grejs-Dalen idrætsklub fik i 2018 et tilskud til powerbands og i 2019 et tilskud til gymnastikredskaber i forbindelse med
opstarten af en gymnastik afdeling.
 
Det indstilles, at Grejs-Dalen Idrætsklub bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til floorballudstyr, dog max. 4.000 kr.
 
Orienteringsklubben Snab
Orienteringsklubben Snab ansøger om et tilskud på 7.680 kr. til projekt "Find vej i Skolen" (7.680 kr.).
 
Med projekt "Find vej i skolen" ønsker Orienteringsklubben Snab og Højen Skole at indgå et gensidigt samarbejde om
orienteringsløb. Målet er at etablere et læringsanlæg (kort og skilte) på skolen, der dels kan bruges i idræt men også i
andre fag med udgangspunkt i leg, læring og bevægelse i uderummet. For Orienteringsklubben Snab beløber projektet sig
til 7.680 kr. og vedrører anskaffelse af materialer (orienteringsskilte, undervisningsmateriale, post- og ruteforslag mm.)
samt honorar til klubbens instruktører.
 
Ansøgningshistorik
Orienteringsklubben Snab fik i 2016 et tilskud til et tidtagningssystem.
 
Folkeoplysningsudvalget har tidligere bevilget tilskud til forløb mellem foreninger og skoler. I 2017 fik flere foreninger et
tilskud på 4.000 kr. til disse forløb.
 
Det indstilles, at Orienteringsklubben Snab bevilges et tilskud på 4.000 kr. til projekt "Find vej i Skolen".
 



AOF Sydjylland
AOF Sydjylland ansøger om et tilskud på 29.875 kr. til en ny keramikovn (54.875 kr.).
 
AOF Sydjylland ønsker at indkøbe en ny keramikovn til deres keramikværksted, da den nuværende er gammel, brænder
ujævnt og har problemer med styringen. Keramik er i vækst, og AOF har derfor brug for en ny ovn for at kunne
imødekomme efterspørgslen efter brændinger.
 
Keramikovnen beløber sig til 54.875 kr. Oplysningsforbundenes lokalforeningspulje har bevilget et tilskud på 25.000 kr.
til ovnen, og der resterer således 29.875 kr.
  
Ansøgningshistorik
AOF Sydjylland har siden 2016 ikke fået tilskud fra puljen.
 
Det indstilles, at AOF Sydjylland bevilges et tilskud på 50 % af egenudgiften til en ny keramikovn, dog max. 15.000 kr.
 
 

Økonomi
Følger udvalget indstillingerne på 69.000 kr., resterer 59.000 kr. i puljen.

Historik
 

Sekretariatslederen indstiller,
at Voltigeklubben Thommysminde meddeles afslag, da der ikke bevilges tilskud til udstyr i forbindelse med kurser,
at Voltigeklubben Thommysminde bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til gjorde, dog max. 6.000 kr.,    
at Øster Starup Vester Nebel Idrætsforening bevilges et tilskud til 4 pc'ere, dog max. 40.000 kr.,
at Dansk Tyrkisk Kulturforening meddeles afslag, da det vurderes, at der ikke er tale om opstart af esport som
folkeoplysende aktivitet,
at Grejs-Dalen Idrætsklub bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til floorballudstyr, dog max. 4.000 kr.,
at Orienteringsklubben Snab bevilges et tilskud på 4.000 kr. til projekt "Find vej i Skolen", og
at AOF Sydjylland bevilges et tilskud på 50 % af egenudgiften til en ny keramikovn, dog max. 15.000 kr.

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende var Brian Kronborg under behandlingen af ansøgningen fra AOF Sydjylland.
 
Fraværende: Per Olesen og Vibeke Hegelund Hansen.

Bilag

Voltigeklubben Thommysminde, vægtmanchetter

Voltigeklubben Thommysminde, gjorde

Øster Starup Vester Nebel Idrætsforening

Dansk Tyrkisk Kulturforening

Grejs-Dalen Idrætsklub

Orienteringsklubben Snab

AOF Sydjylland



Punkt 27: Lokaletilskud til vedligehold - august 2019

18.15.15-Ø40-28-19

Resume
Godkendte folkeoplysende foreninger med egne eller lejede lokaler, hvor vedligehold påhviler foreningen, kan ansøge om
lokaletilskud til vedligehold.
 
Siden Folkeoplysningsudvalgets seneste behandling den 13. juni 2019 er der indkommet 2 ansøgninger. Ansøgningerne er
behandlet administrativt.

Sagsfremstilling
Godkendte folkeoplysende foreninger med egne eller lejede lokaler, hvor vedligehold påhviler foreningen, kan ansøge om
lokaletilskud til vedligehold.
 
Ansøgninger over 15.000 kr. behandles af Folkeoplysningsudvalget, mens ansøgninger under 15.000 kr. behandles
administrativt. Som udgangspunkt bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til vedligehold.
 
Budgettet i 2019 er på 610.900 kr. Efter Folkeoplysningsudvalgets seneste behandling den 13. juni 2019 resterer 177.767
kr. i puljen.
 
Siden Folkeoplysningsudvalgets seneste behandling er der indkommet 2 ansøgninger.
 
Administrativ behandling
Der er indkommet 2 ansøgninger med en samlet ansøgningssum på 6.916 kr., som er behandlet administrativt. Der er
samlet bevilget 5.188 kr. til vedligehold.
 
  

Økonomi
Efter den administrative behandling af ansøgningerne resterer 172.579 kr.

Historik
 

Sekretariatslederen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Fraværende: Per Olesen og Vibeke Hegelund Hansen.



Punkt 28: Orientering om nye godkendte foreninger

18.15.00-P19-1-19

Resume
Folkeoplysningsudvalget orienteres om nye godkendte folkeoplysende foreninger.

Sagsfremstilling
Siden Folkeoplysningsudvalgets seneste møde den 13. juni 2019 har 3 foreninger ansøgt om godkendelse som
folkeoplysende forening.
 
Følgende er godkendt som en folkeoplysende forening:

Coding Pirates Vejle

 
Foreningens vedtægter er vedlagt som bilag.
 
Følgende har fået afslag på deres ansøgning om at blive godkendt som en folkeoplysende forening:

Epilepsi Hjørnet
Udviklingshæmmedes LandsForbund

Økonomi
 

Historik
 

Sekretariatslederen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Fraværende: Per Olesen og Vibeke Hegelund Hansen.

Bilag

Coding Pirates Vejle - vedtægter



Punkt 29: Meddelelser

18.15.00-G01-1-19

Resume
 

Sagsfremstilling
Formanden orienterede om følgende:

Fortsættelse af drøftelse af principper for behandling af ansøgninger til puljerne
Bevæg dig for livet - ansættelse af ny visionskonsulent
Nyt fra Ungdomsskolen
Nyt fra Handicaprådet
Nyt fra Integrationsrådet

Økonomi
 

Historik
 

Sekretariatslederen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Fraværende: Per Olesen og Vibeke Hegelund Hansen.
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